
 

 

Via V. Nenni, 4 - 0925/22510 - Fax 0925/24247 == Via Giotto, 20 - 0925/85365 - Fax 0925/85366 
Corso A. Miraglia, 13 - 0925/22239 - Fax 0925/23410 == Via Eta, 12 (92016 Menfi) -  / Fax 0925/74214 

E-Mail: agis01600n@istruzione.it – agis01600n@pec.istruzione.it - URL: www.iissarena.edu.it - C.F. 92002960844 

       Sciacca li 16/04/2024 
 

       Agli alunni  
Ai genitori 

Albo pretorio on-line 
Sito web: sezione amministrazione trasparente 

Al DSGA 
Atti scuola 

 
Oggetto: decreto alunni ammessi ai laboratori co-curriculari afferenti al Progetto “Arena per crescere” - 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni 
di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022).  

Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-17640 CUP: G84D22007410006 

Il Dirigente Scolastico 
 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all'Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 — Istruzione e Ricerca 
Componente 1 — Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.3 "Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole"; 
Visto il decreto del Ministro dell'istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante "Definizione dei criteri di riparto 
delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di 
investimento 1.4. "Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e Il ciclo della 
scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica' nell'ambito della Missione 4 — Componente 1 — 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea — Next Generation EU"; 
Vista la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell'istruzione ha diramato gli 
"Orientamenti per l'attuazione degli interventi nelle scuole" in relazione alle azioni di cui al citato decreto 
del Ministro dell'istruzione 24 giugno 2022, n. 170; 
Visto l’Accordo di Concessione Prot. n.51208 del 18/03/2023 acquisito al prot. dell’Istituto n. 5323 del 
20/3/2023 tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica, sulla Piattaforma dedicata 
Homepage - Gestione Interventi PNRR (istruzione.it); 
Visto il decreto di acquisizione a bilancio Prot. n.7473 del 18/04/2023- finanziamento complessivo di 
€362.928,41 
Considerata l’urgenza dell’avvio dei laboratori co-curriculari nel corrente anno scolastico 2023/2024; 
Visto l’avviso Prot. 7146 del 08/04/2024 
Viste le domande agli atti dell’istituzione scolastica  
Considerato che devono essere iscritti almeno 15 allievi per avviare le attività come stabilito nel progetto; 
Visti gli atti; 

DECRETA 

L’avvio dei seguenti laboratori co-curriculari, destinati agli  alunni frequentanti l’IISS “Don Michele Arena”  

 





TIPOLOGIA TITOLO 

Teatro Caledoscopio emotivo 1
Navigazione Navigare nel futuro
ICDL – Patente 
Informatica 

La patente per il computer 1 

Domotica Progettiamo una casa 
domotica 

Arte  Arte e creatività 
 
Gli elenchi degli alunni sono agli atti dell’istituzione scolastica
 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo online del sito istituzionale all’indirizzo 
 
 

 
 

ORE NUMERO ALUNNI AMMESSI

Caledoscopio emotivo 1 24 15 
Navigare nel futuro 24 19 
La patente per il computer 1  24 35 

Progettiamo una casa 24 20 

 24 22 

Gli elenchi degli alunni sono agli atti dell’istituzione scolastica, segreteria ufficio alunni

è pubblicato all’Albo online del sito istituzionale all’indirizzo www.iissarena.edu.it

Il Dirigente Scolastico
Prof. ssa Daniela Rita Rizzuto

 Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse

ALUNNI AMMESSI Numero corsi 
attivati 

1 
1 
2 

1 

1 

, segreteria ufficio alunni. 

www.iissarena.edu.it.  

Il Dirigente Scolastico 
Prof. ssa Daniela Rita Rizzuto 

firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 


		2024-04-16T13:41:41+0200
	DANIELA RITA RIZZUTO




